
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CON_02/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratacion de la suministracion e instalación del equipamiento preciso para la
creación de las oficinas de asistencia en materia de registro municipales y dotación de equipamiento
para los Concellos resilientes, proyecto enmarcado dentro del programa IMPUSATIC ( Plan de
Dixitalizacion da Provincia de Lugo) en el marco de Plan de recuperacion, transformación y resiliencia -
Next Generation

Contrato de suministración, del articulo 16.3.b) LCSP, al tener por adquisición y alquiler de equipo y sistemasDescripción 
de telecomunicaciones o para el tratamiento de la información, sus dispositivos y programas, y la cesión del derecho de uso
de estos últimos.
Valor estimado del contrato 1.083.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.310.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.083.338,84 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30213000 - Ordenadores personales.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213200 - Tabletas digitales.
30214000 - Puestos de trabajo.
30216110 - Escáneres para uso informático.
30236000 - Equipo informático diverso.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 29/03/2024 al 30/04/2024

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del número de equipos suministrados
(allinone) LOTE 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación IMPULSATIC

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro en instalación de los nuevos equipos informáticos de la oficina de
asistencia en materia de registros

Suministro en instalación de los nuevos equipos informáticos de la oficina de asistencia en materia deDescripción 
registros
Valor estimado del contrato 219.365,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.432 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.365,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



Ampliación del número de equipos suministrados -
equipo de sobremesa LOTE !

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Ampliación tiempo de soporte y garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de ejecución LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

MICROMEDIA SL
NIF B15328768
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San Roque 43
(27002) Lugo España

Contacto

Teléfono +982 280381
Correo Electrónico micromedia@micromedia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.755 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 224.763,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000006 LOTE 1
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

2024con02000006-LOTE 1report.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del número de equipos suministrados
LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ampliación tiempo de soporte y garantía LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=357f2377-23f1-4720-ba70-c0e223ee95b7

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de las tablets y el software para recoger la firma
biométrica

Suministro e instalación de las tablets y el software para recoger la firma biométricaDescripción 
Valor estimado del contrato 76.761,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.882 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.761,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=357f2377-23f1-4720-ba70-c0e223ee95b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=357f2377-23f1-4720-ba70-c0e223ee95b7


: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de ejecución LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de formación LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SOLITIUM, S.L.
NIF B50570571
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bari, 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976579680
Correo Electrónico notificaciones@gruposolitium.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.316 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.132,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000006 LOTE 2
Fecha de Formalización 12/07/2024

Contrato

2024con02000006-LOTE 2report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3f9b0fe-bf14-47a0-8208-03b737a835c3

Motivación

Motivación Mellor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3f9b0fe-bf14-47a0-8208-03b737a835c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3f9b0fe-bf14-47a0-8208-03b737a835c3


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del número de equipos suministrados
LOTE 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ampliación tiempo de soporte y garantía LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de ejecución LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro en instalación de los escáneres de mesa y el software OCR

Suministro en instalación de los escáneres de mesa y el software OCRDescripción 
Valor estimado del contrato 126.307,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.832 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.307,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de formación LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SOLITIUM, S.L.
NIF B50570571
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bari, 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976579680
Correo Electrónico notificaciones@gruposolitium.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.983 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.199,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000006 LOTE 3
Fecha de Formalización 12/07/2024

Contrato

2024con02000006-LOTE 3report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccf6050e-2238-4e98-a23a-46bef040a32c

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de de los puestos inteligentes para los Concellos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccf6050e-2238-4e98-a23a-46bef040a32c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccf6050e-2238-4e98-a23a-46bef040a32c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del número de equipos suministrados
LOTE 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Ampliación del número de licencias de uso de
software corporativo cloud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Ampliación del tiempo de soporte y garantía LOTE
4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica LOTE 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de ejecución LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

resilientes

Suministro e instalación de de los puestos inteligentes para los Concellos resilientesDescripción 
Valor estimado del contrato 660.904,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 799.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 660.904,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2º piso

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

MICROMEDIA SL
NIF B15328768
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

San Roque 43
(27002) Lugo España

Contacto

Teléfono +982 280381
Correo Electrónico micromedia@micromedia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 499.134,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 603.952,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CON_02/000006 LOTE 4
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

2024con02000006-LOTE 4report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c96103c9-16e4-4290-b4ee-869cf70b24e1

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c96103c9-16e4-4290-b4ee-869cf70b24e1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c96103c9-16e4-4290-b4ee-869cf70b24e1
https://tacgal.xunta.gal


Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Deputación Provincial de Lugo

Dirección Postal

San Marcos Nº8
(27001) Lugo España

Evento de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2024 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa

(15781) Santiago de Compostela España

Proceso de Licitación

Contrato de suministración, del articulo 16.3.b) LCSP, al tener por adquisición y alquiler de equipo y sistemas de
telecomunicaciones o para el tratamiento de la información, sus dispositivos y programas, y la cesión del derecho de uso de
estos últimos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se recoge en los pliegos
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2024 a las 12:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ San Marcos N°8
(27001) Lugo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/03/2024 a las 12:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(27001) Lugo España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4M%2BnZ0qpOfc7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/02/2024

Fecha de publicación 16/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:98510-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/07/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de soporte y mantenimiento

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4M%2BnZ0qpOfc7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:98510-2024:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Solución propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000013787314 |  2024-000769489 | Wed, 17 Jul 2024 10:11:35:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157761204653232530763195511524623658597 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


